

PROTOKÓŁ Z OBRAD ZARZĄDU ZWIĄZKU MIAST I GMIN NADNOTECKICH

Urząd Miasta, ul. Pl. Wolności 6
10 czerwca 2021 r. w Czarnkowie

Porządek obrad:

1. Powitanie przez Prezesa Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich; otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Złożenie informacji nt. planowanych działań promocyjnych Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w sezonie turystyki wodnej.
 - 3.1. „Święto Noteci” – realizacja wydarzenia plenerowego o charakterze turystyczno-wodniackim w Dolinie Noteci (Porozumienie z dnia 16 czerwca 2020 r. w sprawie zlecenia realizacji zadania przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Czarnkowie; Gospodarz – Gmina Miasta Czarnków).
 - 3.2. Wznowienie kalendarza imprez pod hasłem „*Dzieje się w Dolinie Noteci.*”
 - 3.3. VI Drużynowe, Spławikowe Zawody Wędkarskie o Puchar Noteci- nabór wniosków.
4. Przedstawienie zaawansowania prac dotyczących opracowania Strategii Rozwoju Związku Miast i Gmin Nadnoteckich - ankietyzacja, wywiady, wizyty studyjne. (Zadanie realizowane na zlecenie Związku Miast i Gmin Nadnoteckich przez Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Gospodarczych DELTA Partner). - *po zmianie - punkt 3 porządku obrad*
5. Organizacja JUBILEUSZU XX – lecia działalności Stowarzyszenia „Związek Miast i Gmin Nadnoteckich” w Nakle nad Notecią.
6. Informacja z rozstrzygnięcia konkursu Ogólnopolskiej Nagrody Przyjaznego Brzegu 2020.

Godz. 12.00 - Wizyta Pana Grzegorza Smytry - Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie na przystani wodnej w Czarnkowie „Marina Czarnków”- ocena możliwości realizacji planowanej inwestycji. - *po zmianie punkt przeniesiony na spotkanie z okazji "Święta Noteci" w Czarnkowie (25.07.2021 r.)*

7. Inne informacje, wolne wnioski.

Zakończenie obrad.

Ad. 1- 2)

10 czerwca 2021 r., godz. 10.30 odbyło się posiedzenie Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w Urzędzie Miasta Czarnków. Udział wzięło sześciu delegatów pełniących funkcje członków Zarządu Związku, w tym upoważniony do udziału w obradach przedstawiciel Gminy Nowa Wieś Wielka. Gospodarzem obrad był Prezes Zarządu Związku Sławomir Napierała, zaś gospodarzem spotkania Burmistrz Czarnkowa Andrzej Tadla, pełniący jednocześnie funkcję v-ce Prezesa Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich.

Część pierwszą spotkania poświęcono realizacji przyjętego porządku obrad. Część drugą, terenową zaplanowano od godz. 12.00 na przystani wodnej „Marina Czarnków” z udziałem Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie- Grzegorza Smytry. Z uwagi na sytuację epidemiczną i obowiązujące zasady reżimu sanitarnego, przesunięto wizytę Dyrektora RZGW Bydgoszcz, PGW Wody Polskie na 25 lipca br., 14.00 - "Święto Noteci" w Czarnkowie. Podczas wydarzenia organizowanego na przystani "Marina Czarnków" dokonana będzie z ramienia zarządcy drogi wodnej ocena możliwości realizacji planowanej inwestycji.

Lista obecności (Załącznik nr 1 do protokołu)

Lp.	Imię i nazwisko	Jednostka/stanowisko	Funkcja	Potw. udziału
1)	Sławomir Napierała	Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią	Prezes Zarządu	tak
2)	Andrzej Tadla	Burmistrz Czarnkowa	V-ce Prezes Zarządu	tak
3)	Wojciech Oskwarek	Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka	Sekretarz Zarządu	tak upoważnienie- Łukasz Michalik z-ca Kierownika USC UG Nowa Wieś Wielka st. ds. ewidencji ludności i obsługi informatycznej
4)	Rafał Sroka	Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego	Skarbnik Zarządu	tak
5)	Michał Pęziak	Burmistrz Barcina	Członek Zarządu	nieobecność usprawiedliwiona
6)	Bartosz Niezborąła	Wójt Gminy DRAWSKO	Członek Zarządu	tak
7)	Andrzej Wiśniewski	Sekretarz Gminy Zwierzyn	Członek Zarządu	tak
Zaproszeni Goście				
8)	Grzegorz Smytry	Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy, PGW Wody Polskie	RZGW Bydgoszcz (zarządca drogi wodnej)	nieobecność usprawiedliwiona (udział w spotkaniu 25 lipca 2021 r. na przystani wodnej w Czarnkowie)
9)	Krzysztof Cimoszko	Dyrektor OSiR	Dyrektor Ośrodek Sportu i Rekreacji w Czarnkowie	tak
10)	Artur Kubica	Stowarzyszenie Wspierania	Koordynator	online

		Inicjatyw Gospodarczych Delta Partner	prac związanych z opracowaniem Strategii Rozwoju ZMiGN 2020 - 2023	
11)	Piotr Marcińczak	Informatyk	Urząd Miasta Czarnków	tak
12)	Hanna Forbrich	Biuro Związku	Dyrektor Biura ZMiGN	tak

Ok. godz. 11.45 obrady opuścił członek Zarządu Związku Rafał Sroka, Burmistrza Krzyża Wielkopolskiego z uwagi na inne obowiązki służbowe.

Zaproponowany porządek obrad został poddany pod głosowanie. Przeniesiono w miejsce pkt 3 przedstawienie zgodnie z harmonogramem zaawansowania prac dotyczących opracowania Strategii Rozwoju Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w związku z uzyskanym połączeniem online z koordynatorem opracowania z ramienia wykonawcy- Arturem Kubica z "Delta Partner". Zadanie opracowania nowej Strategii na lata 2020 - 2023 jest realizowane na zlecenie Związku Miast i Gmin Nadnoteckich przez Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Gospodarczych DELTA Partner Cieszyn. Zmianę porządku obrad przyjęto w głosowaniu 6 - "za".

Ad. 3)

Wyniki ankietyzacji, kwestię wywiadów pogłębionych i planowanie 3 do 4 wizyt studyjnych przedstawił koordynator projektu z ramienia SWiG Delta Parter Cieszyn- Artur Kubica. W ramach dyskusji analizowano możliwość ewentualnego aneksu do umowy z uwagi na kwestie Covid-19, ale ostatecznie nie zdecydowano o przesunięciu planowanych terminów, ponieważ jest to etap prac, które można realizować przy wykorzystaniu metody komunikacji zdalnej. Pierwszy etap zgodnie z harmonogramem ma być zakończony do 30 czerwca 2021 r. i będzie to również termin pierwszej płatności za realizowane opracowanie. Członkowie Zarządu Związku wyrazili zgodę, harmonogram jest opublikowany na www.rzekanotec.pl . Problem pojawił się przy przeprowadzaniu wywiadów pogłębionych, tu na prośbę Prezesa Zarządu, zarówno członkowie zarządu jak i biuro zadeklarowali pomoc wykonawcy opracowania nowej Strategii w bezpośrednim kontaktowaniu się z osobami wyznaczonymi do wywiadów pogłębionych, które mogłyby wnieść swoje doświadczenie ale także nowe spojrzenie do analizowanej problematyki i generalnie przyczynić się wnosząc "cegiełkę" do szeroko pojętego procesu, związanego z rewitalizacją, rozwojem śródlądowych dróg wodnych. Temat będzie ponownie rozpatrywany, jeżeli tylko te osoby zaproponowane przez Zarząd i Biuro Związku do wywiadów wyrażą wolę współpracy. Związek działa przede wszystkim w obszarze rozwoju turystyki wodnej, ale zamierza budować, rozwijać i promować własny produkt. Nowa Strategia ZMiGN, to też nowe otwarcie, tak bardzo potrzebne na kolejne lata działalności organizacji. Etap drugi opracowania to m.in. wizyty studyjne, spotkania w samorządach, tu konieczne jest ustalenie spotkań łączonych w jednym, wskazanym przez Zarząd miejscu dla kilku

gmin lub umożliwienie podczas tych spotkań łączenia online, dla lepszego efektu konsultacji. Spotkania planowane wstępnie w sierpniu bez wskazania konkretnego dat i miejsca, bowiem wymaga to ustaleń z gospodarzami tych miejsc. Planowane jest przynajmniej po jednym spotkaniu w danym województwie.

Prezes Zarządu Związku Sławomir Napierała zaznaczył, że w dobie zagrożenia epidemicznego (Covid - 19) terminy mogą ulec zmianie- szczególnie etap spotkań, wizyt i konsultacji społecznych może być zagrożony. Dyrektor Biura poinformowała, że harmonogram prac nad Strategią Rozwoju ZMiGN przewiduje dwa etapy, z płatnością 50% dla Wykonawcy Strategii na zakończenie I etapu (30.06.2021 r.) oraz na zakończenie II etapu (29.10.2021 r.).

Ad. 4)

Członkowie Zarządu przyjęli informację przygotowaną przez Biuro Związku na temat planowanych i obecnie realizowanych wspólnych działań promocyjnych Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w sezonie turystyki wodnej. Jednogłośnie podjęta została decyzja o wznowieniu kalendarza imprez pod hasłem: *„Dzieje się w Dolinie Noteci,” z zaznaczeniem, że proponowanie do wspólnego kalendarza tegorocznych wydarzeń odbywających się na terenie samorządów nadnoteckich jest dobrowolne, ale możliwe jest również zgłoszenie rezygnacji w sytuacji kiedy organizator podejmie taką decyzję z uwagi na sytuację epidemiczną.* Załącznik nr 2 do protokołu stanowi - Kalendarz wydarzeń "Dzieje się w Dolinie Noteci 2021".

Omówiono "Święto Noteci" - wydarzenie cykliczne o charakterze turystyczno- wodniackim, promujące członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich z/s w Nakle nad Notecią. Edycja 2020 przesunięta została na rok bieżący, zgodnie z Porozumieniem zawartym 16 czerwca 2020 r., w sprawie realizacji zadania na zlecenie Stowarzyszenia "Związek Miast i Gmin Nadnoteckich" przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Czarnkowie (Gmina Miasta Czarnków - członek ZMiGN). Podczas minionych obrad szczegółowe kwestie organizacyjne dotyczące imprezy *"Święto Noteci- przygoda w dżungli"* przedstawił Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Czarnkowie Krzysztof Cimoszko. Dyrektor podkreślił, że będzie to dziewiąte, tematyczne spotkanie w Czarnkowie z cyklu "Święto Noteci". Przyczyni się ono do promocji wszystkich członków stowarzyszenia i potencjału Noteckiego Szlaku Wodnego oraz Doliny Noteci. Sceneria wydarzenia na brzegu noteckiej "Amazonki" przeniesie uczestników w świat dzikiej dżungli. Materiały informacyjno- promocyjne opatrzone zostaną logotypami Związku, w tym logo jubileuszowym z okazji dwudziestolecia Związku Miast i Gmin Nadnoteckich 2000 - 2020. Logo opracowane zostało przez Szymona Nieczewskiego - UMiG w Nakle nad Notecią. Nowe logo może być stosowane zamiennie z logo ZMiGN lub jednocześnie dla podkreślenia wydarzeń jubileuszowych. Podczas wydarzenia w Czarnkowie "Święto Noteci" będzie wspólne stoisko promocyjne dla członków Związku Miast i

Gmin Nadnoteckich, przygotowane przez Dyrektor Biura Związku.

Jedną z najważniejszych decyzji podjętych podczas minionych obrad Zarządu było wyznaczenie ostatecznego terminu organizacji JUBILEUSZU XX – lecia działalności Stowarzyszenia „Związek Miast i Gmin Nadnoteckich” w Nakle nad Notecią (9 września 2021 r. w Nakle nad Notecią). Ustalono ramówkę programu, zweryfikowano listę gości. Zaproponowano, aby zaproszeni zostali również na spotkanie jubileuszowe dyrektorzy, kierownicy ośrodków kultury, sportów i rekreacji, celem zacieśnienia współpracy.

W dalszej części spotkania pozytywnie został rozpatrzony wniosek Gminy Barcin w sprawie organizacji na zlecenie Związku Miast i Gmin Nadnoteckich VI Drużynowych, Sławikowych Zawodów Wędkarskich o Puchar Noteci (19 września 2021 r. na rz. Noteć w Barcinie). Poinformowano delegatów, że w najbliższym czasie do biura stowarzyszenia przesłany zostanie komunikat dla samorządów zrzeszonych w ZMiGN. Osobą wskazaną przez Delegata Gminy Barcin, Burmistrza Michała Pęziaka jest z ramienia Urzędu Miejskiego w Barcinie - Jarosław Drozdowski. Termin zgłaszania drużyn do udziału w zawodach wyznaczono do 10 września 2021 r. na adres: promocja@barcin.pl .

Ad. 5)

Szczegółowo omówiono kwestie organizacyjne, logistyczne i promocyjno- informacyjne, zrealizowane na poczet jubileuszu w ubiegłym roku i bieżącym. Zadanie organizacji jubileuszu XX - lecia ZMiGN realizowane jest przy współpracy z Urzędem Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, Wydz. Organizacyjnym, którego dyrektorem jest Emilia Cybulska. Nowy termin obchodów ponownie zostanie opublikowany w "Komunikacie" wydanym przez Prezesa Zarządu Związku Sławomira Napierała.

(...) W związku z planowanymi w ubiegłym roku obchodami dwudziestolecia działalności Stowarzyszenia "Związek Miast i Gmin Nadnoteckich" z/s w Nakle nad Notecią (2000 - 2020) informuje się, że uroczystości jubileuszowe odbędą się 9 września 2021 od godz. 11⁰⁰ na "Przystani Powiat Nakielski".

Zarząd Związku Miast i Gmin Nadnoteckich zaprasza wszystkich Delegatów Związku reprezentujących Samorządy Nadnoteckie oraz Partnerów Honorowych i Wspierających statutową działalność organizacji.

Program:

- 10³⁰ - rejestracja uczestników,
- 11⁰⁰ - rozpoczęcie uroczystości, powitanie gości,
- 11¹⁰ - uhonorowanie Ligi Morskiej i Rzecznej z okazji 100- lecia istnienia,
- 11²⁰ - sprawozdanie z działalności ZMiGN za okres 2000 - 2020,

- 11⁵⁰ - wręczenie statuetek i podziękowań,
- 12²⁰ - wystąpienia zaproszonych gości,
- 12⁴⁰ - podpisanie deklaracji kontynuowania działalności ZMiGN,
- 12⁵⁰ - przypieczątowanie przymierza z Notecią,
- 13⁰⁰ - poczęstunek.

Impreza towarzysząca: rejs statkiem "Władysław Łokietek" po Noteci.

Informacje szczegółowe będą przekazywane za pośrednictwem Biura Związku.

Ad. 6)

Na zakończenie obrad złożona została informacja o pozytywnym dla członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich rozstrzygnięciu konkursu Ogólnopolskiej Nagrody Przyjaznego Brzegu 2020. Gala wręczenia nagród odbędzie się 15 sierpnia br. w Toruniu podczas Flisu Św. Jakuba. Wyniki konkursu Ogólnopolskiej Nagrody Przyjaznego Brzegu 2020 udostępnione zostały w materiałach pod obrady Zarządu przez Centrum Turystyki Wodnej w Warszawie i opublikowane na stronie. Nagrodę indywidualną przyznano Prezesowi Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich Sławomirowi Napierała. Nagrodę Przyjaznego Brzegu za rok 2020 przyznano także z rekomendacji Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich Gminie Santok, która jest Inwestorem na noteckim szlaku wodnym. Wójt Gminy Santok Paweł Pisarek przekazał dokumentację fotograficzną zrealizowanej inwestycji, która zostanie pokazana podczas prezentacji Laureatów Nagrody w Toruniu oraz w trakcie panelu dyskusyjnego z udziałem nagrodzonych, którego organizatorem jest Centrum Turystyki Wodnej w Warszawie, Dyrektor Wojciech Skóra. Przewodniczący zebrania Sławomir Napierała Prezes Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich podziękował za rekomendację do nagrody, która stanowi prestiżowe, ogólnopolskie wyróżnienie.

Ad. 7)

W materiałach członkowie Zarządu otrzymali informację Gminy Barcin o przystąpieniu do prac nad nową Strategią Gminy Barcin. Związek weźmie udział w konsultacjach społecznych odnosząc się do zapisów związanych z planowanym dalszym zagospodarowaniem terenów przy rzece Noteć.

Prezes podziękował gospodarzowi za przygotowanie spotkania i w imieniu gospodarza zaprosił gości do odwiedzenia przystani wodnej "Marina Czarnków" przed planowanym na koniec lipca "Świętem Noteci."

Przy okazji spotkania poinformowano uczestników, że Miasto promuje nowy przewodnik po Czarnkowie "Szlaki turystyczno- historyczne". Publikacja powstała na zlecenie Urzędu Miasta. Jej autorami są Karolina Rążewska - Golik, kustosz Muzeum Ziemi Czarnkowskiej oraz Romualda Bartkowiak, pracownik Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu, delegatury w Pile. Autorem zdjęć jest Sławomir Czarnecki, miłośnik lokalnej historii. Oprawę graficzną przygotowała Izabella Adamiak. Goście otrzymali na pamiątkę przewodnik "Szlaki historyczno - turystyczne".

Jest on również dostępny jest w sprzedaży. *Szczegółowe informacje:*
<https://www.czarnkow.pl/aktualnosci/sekrety-czarnkowa-nowy-przewodnik-po-czarnkowie-juz-do-nabycia.html>

Na zakończenie spotkania prowadzący obrady, Prezes Zarządu Sławomir Napierała złożył wszystkim serdeczne życzenia, szczególnie dużo zdrowia.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

1. PREZES ZARZĄDU: /-/ Sławomir Napierała

2. PROTOKOLANT: /-/ Hanna Forbrich